
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  05             dne 02.03.2016                                 

 

Nasvícení přechodů a úprava dopravního značení v ul. Nádražní 

 

 

Označení materiálu:    ODŽ051603R 

 

Důvodová zpráva 

Na 1. zasedání Dopravní komise RMM (dále jen „DK“) v r. 2016, které se konalo  

dne 03.02.2016, byla projednána otázka nasvícení přechodů ve městě, zvláště pak v ul. 

Nádražní, z důvodu zvýšení bezpečnosti jak pro chodce, tak i pro motoristy. Nové projednání 

této problematiky bylo vyvoláno jednak smrtelnou nehodou, která se stala právě na přechodu 

pro chodce u Aspasie koncem r. 2015, jednak informací o znovuvyhlášení dotačního 

programu „Oranžový přechod“ firmy ČEZ. DK doporučuje se souhlasem pana S. Grecha, 

zástupce Dopravního inspektorátu Policie ČR Písek (dále jen „DI PČR“), realizovat nasvícení 

normových přechodů v v úseku od vjezdu/výjezdu z Billy ke křižovatce ulic Nádražní a 

Sažinova bez ohledu na získání či nezískání dotace. Dále, dle návrhu DI PČR Písek,  DK 

doporučuje pro zvýšení bezpečnosti zhotovit před přechody tzv. psychologickou brzdu 

v podobě vodorovného dopravního značení (dále jen „VDZ“) V 18. Jedná se o nástřik 

příčných bílých pruhů v jízdním pruhu s postupně se zužujícím odstupem, které vedou řidiče 

ke zvýšení pozornosti. Jelikož se však jedná o úpravu dopravního značení na silnici III třídy 

č. 10543, která je v majetku Jč kraje, je nutné zhotovení tohoto VDZ projednat se SÚS JčK.  

Dále byl projednán návrh na snížení povolené rychlosti ve městě, která dnes odpovídá 

zákonem povolené rychlosti v obci 50 km/hod. Se snížením rychlosti DK nesouhlasila 

a nedoporučuje ji. 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 22.02.2016 


